РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТАШТЫПСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА БУТРАХТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2022                                     д. Бутрахты                                           № 21/1

О проведении контрольного мероприятия в Администрации Бутрахтинского сельсовета

В соответствии с п.3 ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением главы Бутрахтинского сельсовета от 21.03.2022 №18/2 «Об составлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», постановлением  главы Бутрахтинского сельсовета от 17.12.2021 № 61 «Об утверждении плана проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»:

1. Провести контрольное мероприятие:
тема контрольного мероприятия:  проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
метод контрольного мероприятия: камеральная проверка;
основание проведения: план проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год, утвержденный постановлением Главы Бутрахтинского сельсовета от 17.12.2021 №61 «Об утверждении плана проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»;
объект контроля: Администрация Бутрахтинского сельсовета
(ИНН: 1909000264; ОГРН: 1061902001798);
перечень основных вопросов, подлежащих изучению, приведен в приложении к настоящему распоряжению.
2.Установить:
дату начала контрольного мероприятия:25.12.2022 года;
срок проведения контрольного мероприятия: 5 рабочих дней (по 29.12.2022);
проверяемый период: 2022 год.
3.Назначить уполномоченное на проведение контрольного мероприятия должностное лицо: Челтыгмашеву Татьяну Григорьевну - специалиста 1 категории Администрации Бутрахтинского сельсовета.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                            С.М.Боргояков
Ознакомлен:

                                                              Приложение
к распоряжению главы
Бутрахтинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2022 № 21/1

Перечень вопросов,
подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия
в Администрации Бутрахтинского сельсовета

1. Наличие документов, регламентирующих организацию бухгалтерского учета (учетная политика учреждения, Положение об оплате труда).
2. Проверка расчетов с персоналом по оплате труда:
- проверка правильности документального оформления;
- проверка отражения операций по оплате труда в бухгалтерском (бюджетном) учете.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТАШТЫПСКИЙ

РАЙОН

ГЛАВА

БУТРАХТИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25

.12.

2022

д. Бутрахты

№

21/1

О провед

ении контрольного

мероприятия в

Администрации

Бутрахтинского

сельсовета

В соответствии с п.3 ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

постановлением главы

Бутрахтинского

сельсовета от

21.03

.202

2

№

18/2

«Об

с

оставлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю»,

постановлением

главы

Бутрахтинского сельсовета от 17.12.2021 № 61

«Об утверждении плана проведения внутреннего муниципального финансового

контроля на 2022 год»:

1.

Провести контрольн

ое мероприятие:

тема контрольного мероприятия:

проверка соблюдения законодательства

Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в

отношении отд

ельных закупок для обеспечения муниципальных нужд

метод контрольного мероприятия: камеральная проверка;

основание проведения: план проведения внутреннего муниципального

финансового контроля на 2022 год, утвержденный

постановлением

Главы

Бутрахтинского сель

совета от 17

.12.2021 №

61

«Об утверждении плана проведения

внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»;

объект контроля: Администрация

Бутрахтинского

сельсовета

(ИНН: 190

9000264

; ОГРН:

1061902001798

);

перечень основных вопросов, подлежащих

изучению, приведен в

приложении к настоящему распоряжению.

2.Установить:

дату начала контрольного мероприятия:

25

.

12

.2022 года;

срок проведения контрольного мероприятия

: 5 рабочих дней (по

2

9

.

12

.2022);

проверяемый период: 2022 год.

3.Назначить уполномоченное на проведение контрольного мероприятия

должностное лицо:

Челтыгмашеву Татьяну Григорьевну

-

специалиста 1 категории

Администрации

Бутрахтинского

сельсовета.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Гл

ава

Бутрахтинского

сельсовета

С.М.Боргояков

Ознакомлен:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ   ТАШТЫПСКИЙ   РАЙОН   ГЛАВА  БУТРАХТИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА     РАСПОРЯЖЕНИЕ       25 .12. 2022                                       д. Бутрахты                                             №  21/1       О провед ении контрольного  мероприятия в  Администрации  Бутрахтинского   сельсовета     В соответствии с п.3 ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  постановлением главы  Бутрахтинского   сельсовета от  21.03 .202 2  № 18/2   «Об  с оставлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому  контролю»,  постановлением    главы  Бутрахтинского сельсовета от 17.12.2021 № 61   «Об утверждении плана проведения внутреннего муниципального финансового  контроля на 2022 год»:     1.   Провести контрольн ое мероприятие:   тема контрольного мероприятия:    проверка соблюдения законодательства  Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в  отношении отд ельных закупок для обеспечения муниципальных нужд   метод контрольного мероприятия: камеральная проверка;   основание проведения: план проведения внутреннего муниципального  финансового контроля на 2022 год, утвержденный  постановлением   Главы  Бутрахтинского сель совета от 17 .12.2021 № 61   «Об утверждении плана проведения  внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»;   объект контроля: Администрация  Бутрахтинского   сельсовета   (ИНН: 190 9000264 ; ОГРН:  1061902001798 );   перечень основных вопросов, подлежащих  изучению, приведен в  приложении к настоящему распоряжению.   2.Установить:   дату начала контрольного мероприятия: 25 . 12 .2022 года;   срок проведения контрольного мероприятия : 5 рабочих дней (по  2 9 . 12 .2022);   проверяемый период: 2022 год.   3.Назначить уполномоченное на проведение контрольного мероприятия  должностное лицо:  Челтыгмашеву Татьяну Григорьевну   -   специалиста 1 категории  Администрации  Бутрахтинского   сельсовета.   4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.     Гл ава  Бутрахтинского   сельсовета                                                             С.М.Боргояков     Ознакомлен: